СОВЕТ ПОДГОРНО-

БАЙЛАРСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ МЕНЗЕЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

423711,Республика Татарстан,

Мензелинский район, с.Полгорный

Байлар,

ул. Центральная, 14 А

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МИНЗЭЛЭ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ ТАУАСТЫ БАЙЛАР АВЫЛ
ЭКИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

423711, Татарстан Республикасы,

Минзэлэ районы, Тауасты Байлар авылы,

Узэк урамы,14А

••
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Устав муниципального образования
«Подгорно-Байларского сельское поселение» Мензелинскога

муниципального района Республики Татарстан»
№1 г 16.09.2019 г

В соответствии с Уставом муниципального образования «имени
Воровского сельское поселение» Мензелинского муниципального района
Республики Татарстан, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Республики Татарстан от 16 марта 2018 года №10-ЗРТ
«О внесении изменений в Закон Республики Татарстан от 28 июля 2004 года
№ 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан, Совет
Подгорно-Байларского сельского поселения Мензелинского муниципального
района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Устав муниципального образования
«Подгорно-Байларское сельское поселение» Мензелинского муниципального
района Республики Татарстан:

1.1 Часть 1 статьи 19 «Публичные слушания» изложить в следующей
редакции:

«1. Для обсуждения проектов муниципальных нормативных правовых
актов по вопросам местного значения с участием жителей Поселения
Советом Поселения, Главой Поселения, Исполнительным комитетом
Поселения могут проводиться публичные слушания.».

1.2 Часть 2 статьи 19 «Публичные слушания» изложить в следующей
редакции:

«2. Публичные слушания проводятся по инициативе населения, Совета
Поселения, Главы Поселения, Исполнительного комитета Поселения.

Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или
Совета Поселения, назначаются Советом Поселения, по инициативе Главы
Поселения - Главой Поселения, а по инициативе Исполнительного комитета
Поселения - Исполнительным комитетом Поселения.».

1.3 Пункт 1 части 3 статьи 19 изложить в следующей редакции:
«3. На публичные слушания должны выноситься:
1) проект устава муниципального образования, а также проект

муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и
дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального
образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения
положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов,
конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях
приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми
актами;»

1.4. Пункт 3 части 3 статьи 19 признать утратившим силу.

1.5. Ч.З Статьи 22 дополнить пунктом 6 изложить в следующей
редакции: *

«6)в населенном пункте, расположенном на межселенной территории, в
целях выдвижения инициативы населения о создании вновь образованного
поселения, а также во вновь образованном поселении, если численность его
жителей, обладающих избирательным правом, составляет не более 300
человек, по вопросу определения структуры органов местного
самоуправления вновь образованного поселения;»

1.6. Дополнить статью 29 пунктом 3 следующего содержания:
«3. Изменения, увеличивающие или уменьшающие численность

депутатов Совета Поселения в связи с увеличением или уменьшением
численности населения Поселения, вступают в силу после истечения срока
полномочий Совета Поселения, принявшего муниципальный нормативный
правовой акт о внесении указанных изменений.».

2. Настоящее решение направить в Управление Министерства юстиции
Российской Федерации по Республике Татарстан.

3. Настоящее решение вступает в порядке, предусмотренном ст.44
Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации».

г/ ' ''

Глава Подгорно-Байларского сельского поседений
Мензелинского муниципального района
Республики Татарстан З.С.Гараева